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درمکتب امام

اگرمیفهمیدند...
اگر روشنفکران ما فهمیده باشند که این مجالس و این دعاها و این ذکرها و 

این مجالس مصیبت جنبه سیاسی و اجتماعی اش چیست، نمی گویند که برای چه این 

کار را بکنیم. تمام روشنفکرها و تمام غربزده ها و تمام قدرتمندها اگر جمع بشوند، 

نمی توانند یک ۱۵ خرداد را ایجاد کنند.

صحیفهامام؛ج16؛ص347|جماران؛31خرداد1361

آیتاللهنوریهمدانیدردرسخارج:
13 آبان از مهم ترین رویدادها در تاریخ 
مبارزه ملت با استعمار و استکبار است

استاددرسخارجحوزهگفت:تسخیرلانهجاسوسیدرسهایفراوانی
برایهمهداشتومردموجوانانماباایناقدامانقلابیخشمونفرتخود

راازآمریکاییهایجنایتکارنشاندادند.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در درس خارج فقه در مسجد اعظم 

قم، چهارم آبان را در تاریخ انقلاب اسلامی دارای جایگاه برجسته توصیف کرد.
وی با اشــاره به تصویب کاپیتولاســیون و اعتراض شدید حضرت امام به این 
مســئله در چهارم آبان 1343، تصریح کرد: همیشه دولت های مستکبر و جبار که 
بر سرزمینی مسلط می شدند، مردم آن کشور را تحت سیطره خود قرار می دادند و 

این مسئله قبل از انقلاب برای ایران به وجود آمده بود.
آیت الله نوری همدانی بیان کرد: امام روز چهارم آبان ســخنرانی شدیدی علیه 
رژیم و کاپیتولاسیون انجام دادند، این حرکت سرآغازی برای حرکت های بعدی بود 
و البته ایجاد تبعاتی برای ایشــان نیز قابل تصور بود و یک هفته بعد حضرت امام 

را دستگیر کردند.
اســتاد درس خارج حوزه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 13 آبان 
سالروز تسخیر لانه جاسوسی، این روز را یکی از مهم ترین رویدادها در تاریخ مبارزات 

ملت ایران علیه استعمار و استکبار ارزیابی کرد.
این مرجع تقلید خاطرنشــان کرد: این مســئله درس های فراوانی برای همه 
داشت و مردم و جوانان ما با این اقدام انقلابی خشم و نفرت خود را از آمریکایی های 

جنایتکار نشان دادند.
وی مطالعه آثار حضرت امام)ره( را بسیار سودمند توصیف و با توصیه حاضران 
به تامل در این آثار، گفت: درس های فراوانی در زندگی حضرت امام وجود دارد که 

باید به آن توجه کنیم.
آیتاللهمکارمشیرازی:

تا جرم کسی ثابت نشده
 مجاز به انتشار و بیان نیستیم

استاددرسخارجحوزهشایعهسازیوشایعهپراکنیدرجامعهرااز
توطئههایشیطاندانستوریختنآبرویافرادوایجادنفاقواختلافدر

جامعهراازآثارسوءاینمسئلهذکرکرد.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در جلسه درس خارج فقه در مسجد 
اعظم قم، بیان داشت: الان یکی از بزرگ ترین بلاهای جامعه ما شایعه سازی و شایعه 
پراکنی اســت، عده ای شایعه می سازند و عده ای دیگر شایعات را نشر می دهند، در 

حالی که این یکی از توطئه های شیطان است.
وی با تبیین آثار ســوء مترتب بر شایعه ســازی، گفت: شایعه پراکنی آبروی 
افراد را می برد، گاهی اوقات دروغ هایی می ســازند و نســبت هایی به افراد می دهند 

که اساسا واقعیت ندارد.
آیت الله مکارم شیرازی اثر سوء دیگر شایعه پراکنی را ایجاد اختلاف و نفاق در 
جامعه دانســت و اظهار داشــت: در شرایطی که جامعه به وحدت بیش از هر زمان 
دیگری نیاز دارد، متاسفانه انسان مشاهده می کند که بازار شایعه سازی داغ شده است.

استاد درس خارج حوزه خاطرنشان کرد: این روزها نیز متاسفانه شایعات درباره 
افراد زیاد اســت، سخن ما این است که تا گناه کسی در محکمه ثابت نشود، مجاز 
به انتشــار و بیان آن نیســتیم و نقل آن گناه است، اگر بر فرض واقعیت هم داشته 
باشد باید اجازه داد در محاکم ثابت شود و البته اصراری بر انتشار آن نداشته باشیم.
این مرجع تقلید با توصیه خیرخواهانه همگان به لزوم پرهیز از شایعه پراکنی 
در جامعه، تاکید کرد: هیچ سرمایه ای بالاتر از اعتماد به یکدیگر نیست، شایعه سازی 

و شایعه پراکنی به اعتماد لطمه وارد می کند.
وی در ادامه سخنان خود با اشاره به روایتی از حضرت رسول)ص(، ابراز داشت: 
ایشان تصریح کردند زمانی می رسد که مردم امر به معروف و نهی از منکر نمی کنند، 
زمانی می رسد که مردم امر به منکر و نهی از معروف می کنند، از این بدتر این که 

معروف در نظرها منکر و منکر در نظرها معروف شود.
آیت الله مکارم شــیرازی گفت: به قدری اشــخاص مرتکب خلاف می شوند که 
زشــتی ها و پلیدی ها در نظرشان خوب جلوه می کند. الان نگاه می کنیم یک سری 
امور ضد ارزش است که آنها را تبدیل به ارزش کرده اند افراد بی بندو باری هستند 

که اسم کارهای خود را آزادی می گذارند.
استاد درس خارج حوزه بیان داشت: افرادی به آموزه های دینی بی توجه هستند 

و اسم آن را تمدن می گذارند.
این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: عده ای هستند که به این مسائل دامن می زنند 
بویژه در فضاهای مجازی، اصرار دارند که منکرات را ارزش جلوه دهند، منکراتی که 
انسان از بیان آن هم شرم می کند. امیدواریم در سایه عمل به آموزه های اهل بیت)ع( 

از چنین اموری بر حذر باشیم.
آیتاللهاراکی:

امت اسلامی بیش از هر زمان دیگری 
آماده پذیرش تقریب است

آیتاللهاراکیتأکیدکرد:علیرغممشکلاتیکهامروزدرجهاناسلام
وجوددارد،اکنونامتاســلامیبیشازهرزماندیگریآمادهپذیرش

تقریباست.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران تسنیم »پویا«، آیت الله محسن اراکی در دیدار با 
هیئت عراقی که برای بررسی چگونگی راه اندازی دانشگاه مذاهب اسلامی در عراق، 
به ایران سفر کرده بودند، ضمن تقدیر از تلاش های انجام شده، بر ضرورت تسریع 

و تدوین نقشه راه و برنامه های عملیاتی این دانشگاه تأکید کرد.
وی با بیان اینکه گســترش اندیشه تقریب بسیار ضروری است، اظهار داشت: 
امیدواریم به زودی طرح های تقریبی به ویژه راه اندازی دانشگاه مذاهب اسلامی که 

همگان بر ضرورت تأسیس آن تأکید دارند، در عراق آغاز و عملیاتی شود.
آیت الله اراکی گفت: علیرغم مشکلاتی که در جهان اسلام وجود دارد از قبیل 
تندروی، افراط، جنگ و تکفیر، من معتقدم که الان امت اسلامی بیش از هر زمان 

دیگری آماده پذیرش تقریب است.
دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با تأکید بر اینکه امروز گسترش 
وحدت و تقریب در جهان اســلام از هر چیز ضروری تر اســت، افزود: الان مشکل 
تکفیر و داعش فقط مشکل عراق و سوریه نیست بلکه مشکل کل جهان اسلام است.
در این دیدار هیئت عراقی پیرامون چگونگی عملیاتی کردن تأســیس دانشگاه 
مذاهب اسلامی در عراق با آیت الله اراکی به مشورت پرداختند و اعضای هیئت عراقی 
ضمن تشــکر از همراهی ها و انتقال تجارب جمهوری اسلامی ایران در این زمینه، 
طراحی خودشان را پیرامون راه اندازی این دانشگاه که مبنی بر تشکیل یک هیئت 
امنا متشکل از 5 تن از علمای شیعه و 5 تن از علمای اهل سنت و همچنین افرادی 

از ادیان دیگر عراق نظیر مسیحیت و ایزدی ها ارائه کردند.
در دانشگاه مذاهب اسلامی نحوه کارکرد این دانشگاه برای هیئت عراقی تشریح 
شد؛ که دانشجویان از مذاهب مختلف اسلامی در این دانشگاه تحصیل می کنند و فقه 
هریک از مذاهب توسط اساتید همان مذهب به دانشجویان ارائه می شود و هدف این 
دانشگاه این است که نسل جوان امت اسلامی پیرو هر مذهبی که هستند فقه شان را 
بدون اعوجاج بشناسند تا از گزند انحرافات فکری و اعتقادی که متأسفانه جریان های 
سلفی و وهابی در قالب این مذاهب سعی می کنند جا بیاندازند را بتوانند تفکیک کنند.

خطر انحراف 
و راه مصون ماندن از آن

آدمي چند صباحي در این عالم، بخشي از زندگي را تجربه مي کند که نسبت 
به بخش اصلي زندگي جاودانه در آخرت حتي مانند یک پلک زدن هم نیست، 
همین لحظه کوتاه ارزش بســیاري دارد، چرا کــه در واقع عامل تعیین کننده 
سرنوشت ابدي ماست؛ لذا باید قدر این زندگي را دانست و از لحظه لحظه این 

عمر استفاده کرد.
بسیاري از انسان ها توجهشان تنها زندگي دنیا و لوازم این زندگي است، هر 
چند بسیاري از ما، به برکت زحمات پدران و مادران و علماي گذشته به اصول 
دین و معاد معتقدیم، اما متأسفانه این اعتقادات کمتر در رفتار ما اثرگذار است؛ 
انســان براي یک ســفر چند روزه و اقامت چند ساعته در یک شهر برنامه ریزي 

مي کند، اما براي سفر و اقامت ابدي، آنچنانکه باید توجه لازم را ندارد.
ضرورتبیداریازخوابغفلتدردنیا

 گاهي برخي حوادث انسان ها را از خواب غفلت بیدار مي کند،به عنوان نمونه، 
8 سال دفاع مقدس حادثه اي بود که بسیاري از انسان ها را از خواب غفلت بیدار 
کرد؛ عده اي به درجات متعالي رســیدند و در سایه آن مردم دیگر نیز از غفلت 
بیدار شدند؛ اما این حادثه به مرور دوباره در حال سپرده شدن به فراموشي است.
در روایــت آمده:»الناس نیام فاذا ماتوا انتبهوا؛ مردم خوابند و با مرگ، تازه 
از خواب بیدار مي شــوند »)بحارالانوار ، ج 50، ص 134(. انبیاء آمده اند تا ما را 
در همین دنیا، از خواب غفلت بیدار کنند و در فکر ما اثر گذاشــته و پایه هاي 
فکري ما را مســتحکم کنند و در کنار آن دســتوراتي داده اند تا با عمل به آنها، 

این ریشه ها آبیاري شود.
طبــق فرمایش قرآن، هر پیامبري که آمده اســت، توســط مردم متهم به 
جنون و دروغگویي شده، آزار هاي فراواني از سوي مردم متوجه وي شده است. 
ما علیرغم اینکه پیامبر)ص( را ندیده ایم، بحمدالله ایمان آورده ایم، اما آنچنانکه 
باید، نسبت به ایشان وفادار نبوده ایم و از میراث ایشان استفاده نکرده ایم و اهتمام 
ما نسبت به آموزه هاي بیگانگان بیشتر است تا نسبت به آموزه هاي الهي که توسط 

پیامبر)ص( به ما رسیده است.
لزومقدردانیازنعمتهایخداوند

خداونــد به ما این نعمت را عطا کرد که امام خمیني)ره( را درک کنیم که 
یادآور اجدادش اهل بیت)ع( بود و حرکتي را در این کشــور به راه انداخت که 

برکاتش روز به روز بیشتر مشخص مي شود.
جامعه ما امــروز امتیازاتي دارد که حتي یک صدم آن را کمتر مي توان در 
سایر جوامع یافت. براي شکر این نعمت باید اولا نعمتي که به ما رسیده قدرش 
را بدانیم و ثانیا دســتاوردهاي آن را حفظ کنیم تا از دست نرود و ثالثا بر حجم 
این دســتاوردها و برکاتش بیفزائیم و نهال غرس شده انقلاب را آبیاري کنیم تا 
درخت تنومندي شود که از سایه آن، همه بشریت نیز بهره مند شود،  زیرا انقلاب 

اسلامي این ظرفیت را دارد.
وجود پیامبر اکرم )ص(، بزرگترین نعمتي بود که خداوند متعال براي انسانیت 
آفرید، اما بعد از وفاتش طولي نکشید که انحرافات زیادي در امتش به وجود آمد، 
این ویژگي آدم مختار است که مي تواند سال ها مسیري را برود، اما در یک لحظه 
راهش را تغییر دهد و این مســئله از آغاز خلقت تاکنون وجود داشــته و دارد و 

امروز نیز افرادي هستند که بعد از وفات امام)ره( مسیر خود را عوض کرده اند.
بني اســرائیل سال ها دعا کردند که خداوند پیامبري برایشان بفرستد؛ ولي 
همان بنی اسرائیل که خودشان معجزات حضرت موسي)ع( را دیدند و به واسطه 
او از دست فرعون نجات یافتند، به سادگي فریب فردي را خوردند که یک گوساله 

ساختگي را خدا مي نامید.
همان گونه کــه بعد از رحلت پیامبر اکرم)ص(، انحرافات مهمي در جامعه 
اســلامي به وجود آمد، امروز نیز تــرس آن وجود دارد که برخي ارزش ها که با 
خون صدها هزار از بهترین فرزندان این کشــور آبیاري شده است، پرپر شود و 
آرام آرام این ارزش ها فراموش شود و جاي خود را به ارزش هاي الحادي و غربي 

بدهد و اشرافي گري در جامعه رواج یابد.
راهمصونماندنازخطرانحراف

 براي مبتلا نشدن به چنین آفاتي باید چه کنیم، بنده از تجربه هفتاد سال 
طلبگي آموخته ام که قدم اول این است که پایه هاي ایمانمان را تقویت کنیم و 
شرط لازم آن شناخت هاي بنیادي است. در حالي که تأثیر این آموزه هاي بنیادین 
در عمل و سرنوشت انسان ها فراوان است، متأسفانه کمتر به آن پرداخته مي شود، 
بویژه در این زمان که دشمنان با شیوه هاي مختلف با شبهات خود، اعتقادات ما 

را نشانه گرفته اند، نیاز به تقویت این مباني بیشتر شده است.
شــرط اول یافتن راه سعادت این است که پایه هاي فکري را تقویت کرده و 
آن را باور داشته باشیم، امروز اینترنت و گوشي هاي تلفن همراه که یک وسیله 
اســت و مي توان اســتفاده هاي مطلوب هم از آن داشت، متأسفانه به وسیله اي 

تبدیل شده که دشمنان سوء استفاده کنند و دین جوانان ما را هدف بگیرند.
سخنرانیآیتاللهمصباحیزدي)دامظله(درجمعطلابخواهر
شرکتکنندهدرطرحولایتمردميتهران؛قم؛95/5/15

زلال بصیرت روزهای پنج شنبه منتشر می شود.

اتحادیه اروپا به دنبال عادی سازی رابطه
یا دخالت در امور ایران؟!

باتصویبنمایندگانمجلسدرجلسهعلنیروز
چهارشــنبهقانونجامعخدماترسانیبهایثارگران

دائمیشد.
ادامه بررسی لایحه اعاده شده دائمی کردن برخی احکام 
قوانین برنامه های 5 ســاله توسعه جمهوری اسلامی ایران از 
شــورای نگهبان، اولین دستور کار نشست علنی صبح دیروز 

پارلمان بود.
نمایندگان مجلس پیش از جلسه علنی دیروز و در جلسه 

غیرعلنی به بررسی موضوع مربوط به ایثارگران پرداختند.
در این جلســه که 15 دقیقه به طول انجامید نمایندگان 
بخــش مربوط به ایثارگــران در لایحه دائمی شــدن احکام 
برنامه های توســعه که مربوط به خدمات رسانی به این بخش 
است را بررسی و مانع موجود در راه تصویب آن را برطرف کردند.

با توجه به اینکه یکی از قوانین مربوط به ایثارگران تا دی ماه 
امسال منقضی می شود و این مسئله مشکلی را بر سر راه تصویب 
قانون در لایحه دائمی شــدن احکام برنامه  های توسعه ایجاد 
می کند نمایندگان تصمیم گرفتند تا قانون مذکور دائمی شود.

نمایندگان در ادامه بررسی لایحه احکام دائمی برنامه های 
توســعه کشور، اعاده شــده از شــورای نگهبان با 205 رای 
و به پیشــنهاد رئیس مجلس شورای اســلامی قانون جامع 

خدمات رسانی به ایثارگران را دائمی کردند.
اعلاموصولسوالنمایندهسیرجان

ازوزیرنفت
در ادامه جلسه علنی دیروز سوال شهباز حسن پور نماینده 

سیرجان از بیژن زنگنه وزیر نفت اعلام وصول شد.
این ســوال درباره عدم اجرای بند 5 ماده 6 قانون اجرای 

سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی است.
اجازهبهدولتبرایتشکیل
صندوقتوسعهحملونقل

نمایندگان همچنین رسیدگی به لایحه اعاده شده دائمی 
کردن برخی احکام قوانین برنامه های پنج ساله توسعه از شورای 
نگهبان را ادامه دادند و چند ماده از این لایحه را با اصلاحاتی 

به منظور تأمین نظر آن شورا به تصویب رساندند.
به موجب مصوبه مجلس، به منظور ایجاد ساز و کارهای 
تأمین منابع مالی پایدار برای توسعه زیرساخت و ناوگان حمل 

و نقل کشور تشــویق، حمایت و مشارکت در سرمایه گذاری 
زیرساخت ها، بیمه ســرمایه گذاری ها در حوزه حمل و نقل و 
مشارکت در ساخت، توسعه و نگهداری شبکه ها و زیرساخت ها، 
دولت می تواند صندوق توســعه حمل و نقل را با سرمایه اولیه 
یکصد و نود هزار میلیارد ریال از دارایی های خود را که در اختیار 
وزارت راه و شهرسازی، سازمان ها و شرکت های تابعه و وابسته 
به آن قرار دارد، با استفاده از منابع پیش بینی شده در این ماده 
و نیروی انســانی موجود وزارت راه و شهرسازی و با شخصیت 
حقوقی مستقل دولتی وابسته به وزارت راه و شهرسازی تشکیل 
دهد. این صندوق، طبق اساسنامه خود و در چهارچوب مصوبات 
هیئت امناء متشکل از وزرای راه و شهرسازی و امور اقتصادی 
و دارایی و رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور توسط 

هیئت عامل، فعالیت می کند.
وکلای ملت همچنین رسیدگی به لایحه اعاده شده دائمی 
کردن برخی احکام قوانین برنامه های پنج ساله توسعه از شورای 
نگهبان را ادامه دادند و چند ماده از این لایحه را با اصلاحاتی 

به منظور تأمین نظر آن شورا به تصویب رساندند.
طبق مصوبه مجلس، به منظــور تعمیق ارزش ها، باورها 
و فرهنگ مبتنی بر هویت اســلامی و ترویج ســیره و سنت 
اهل بیت)ع( و اســتفاده بهینه از ظرفیت معنوی شــهرهای 
مقدس قم، مشهد و شیراز و شناسایی دقیق نیازها و مشکلات 
زائریــن، برنامه ریزی و تدوین ســاز و کارهــای لازم جهت 
ســاماندهی امور زائرین و تأمین زیرساخت های لازم از طریق 
حمایت از شهرداری ها و بخش های غیردولت و توسعه امکانات، 
فعالیت های فرهنگی و خدمات زیارتی در این سه شهر مذهبی و 
فراهم نمودن زمینه زیارت مطلوب و اجرای پروژه های زیربنایی، 
دولت مجاز است اعتبار مورد نیاز را در قالب بودجه های سنواتی 

پیش بینی کند.
اصلاحضوابطتشکیل

»سازمانتوسعهسواحلمکران«
نمایندگان در ادامه بررسی لایحه اعاده شده دائمی کردن 
برخی احکام قوانین برنامه های پنج ســاله توســعه از شورای 
نگهبان، مــاده 65 این لایحه را با اصلاحاتی به منظور تأمین 

نظر آن شورا به تصویب رساندند.
به موجب مصوبه مجلس، در اجرای سیاست های کلی اقتصاد 

مقاومتی موضوع افزایش توان مقاومت و کاهش آســیب پذیری 
اقتصاد کشــور و اجرای سیاست های کلی برنامه ششم توسعه 
موضوع تقسیم کار و تعیین نقش ملی در مناطق استان ها، نواحی 
و ســواحل و جزایر کشور و حمایت دولت از سرمایه گذاری در 
مناطق کمتر توسعه یافته ... »سازمان توسعه سواحل مکران پس 
از تأمین اعتبار در بودجه سنواتی« به عنوان سازمان توسعه ای با 
شخصیت شرکتی برای برنامه ریزی، اجرا و نظارت بر برنامه های 
توسعه در ســواحل مکران در محدوده شهرستان های میناب، 

سیریک، جاسک، چابهار و کنارک ایجاد می شود.
طبق مصوبه مجلس، اساسنامه این سازمان »پس از تصویب 
هیئت وزیران ظرف 4 ماه به مجلس شــورای اسلامی ارائه« و 
آئین نامه های مالی و معاملاتی مربوطه حداکثر ظرف مدت 4 ماه 
پس از تصویب قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه به پیشنهاد 

سازمان توسعه مذکور به تصویب هیئت وزیران می رسد.
خانــه ملتی ها مقرر کردند که تمــام وظایف و اختیارات 
دســتگاه های اجرایی، نهادها و موسســات عمومی به غیر از 
دفاعــی- امنیتی، قضایــی و امور خارجــه و همچنین تمام 
دارایی هــای دولت و دســتگاه های اجرایی اعــم از منقول و 
غیرمنقول و تمام طرح هــا و پروژ ه ها )در حال بهره برداری یا 
اجرا(، در منطقه سواحل مکران به این سازمان واگذار می شود. 
ایــن محدوده در چهارچوب قانون چگونگی اداره مناطق آزاد 
تجاری، صنعتی جمهوری اسلامی ایران و قانون تشکیل شرکت 

سرمایه گذاری های خارجی ایران اداره می شود.
بهارستان نشینان مصوب کردند که چگونگی ارتباط مناطق 

آزاد این محدوده با سازمان، در اساسنامه تعیین می شود.
چرا25هزارتومانبهعنوانبیمه
اززائراناربعینگرفتهمیشود؟

حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر طی 
تذکری با اشاره به برگزاری راهپیمایی اربعین گفت: در اخبار 
گفتند هر کس می خواهد برای شرکت در مراسم اربعین به عراق 
برود، باید 25 هزار تومان به عنوان بیمه اجباری پرداخت کند.
به گزارش فارس، این نماینده مردم با طرح این پرسش که 
اخذ پول بیمه براساس کدام قانون صورت می گیرد؟ تصریح کرد: 

ما نمی توانیم بدون وجود قانون دست در جیب مردم کنیم. 
وی ادامــه داد: برخــی با همین 25 هــزار تومان تا مرز 

می آیند و از آنجا به خیل راهپیمایان می پیوندند. به نظرم در 
چنین شــرایطی به کمیسیون فرهنگی دستور دهید موضوع 

را پیگیری کند.
مسعود پزشکیان نایب رئیس اول مجلس که در غیاب علی 
لاریجانی ریاست بخشی از نشست پارلمان را برعهده داشت، 
گفت: طبق قانــون می توانند افراد که به مســافرت خارجی 
می رونــد مبلغی را به عنوان بیمه اخذ کنند اما در مورد مبلغ 

آن بررسی صورت گیرد.
وی از کمیسیون فرهنگی خواست موضوع را پیگیری کند.

نطقهایمیاندستور
نمایندگان

سیدتقی کبیری نماینده مردم خوی در نطق میان دستور 
گفت: امروز بیکاری، رکود و گرانی دغدغه اصلی مردم است و 
روزبه روز به مردم فشار می آورد، لذا  آنچه مهم است برنامه ریزی 

جدی برای اقدام و عمل در راستای حل این مشکلات است.
عبــدالله حاتمیان نماینده مردم دره گز نیز در نطق خود 
گفت: ایران در زمینه برجام ابتکار عمل را خواهد داشــت و با 
سست عهدی طرف های مقابل بازگشت به شرایط قبل از برجام 

در زمانی کوتاه ممکن خواهد بود.
نامهنمایندگان
بهرئیسجمهور

169 نماینده مجلس شورای اسلامی در خصوص مصوبه 
ارائه تسهیلات در قانون بودجه سال 95 نامه ای به حسن روحانی 

رئیس جمهور نوشتند.
در بخشی از این نامه آمده است: احتراماً نظر به اینکه در 
قانون اصلاحیه بودجه سال 1395 درمورد تسهیلات تا سقف 
یک میلیــارد ریال مقرر گردیده اســت، در صورت پرداخت 
اصل وام توسط تسهیلات گیرندگان، سود آن از محل تجمیع 

دارایی های خارجی بانک مرکزی تأمین می گردد.
در ادامه این نامه تاکید شده است: با توجه به اینکه اعتبار 
قانون تا پایان سال جاری بوده و بانک ها تاکنون مصوبه مذکور 
را اجرا نکرده اند و مردم با تماس های مکرر با نمایندگان مجلس 
شورای اســلامی به دنبال عملیاتی شدن این قانون هستند، 
خواهشمند است دستور تســریع در اجرای قانون فوق الذکر 

را صادر فرمائید.

حجتالاسلامقاضیعسگر:

اعزام به عمره فعلا مصلحت نیست
نماینــدهولیفقیهدرامورحجوزیارتبــابیاناینکهاعزامعمرهفعلا
مصلحتنیست،گفت:سعودیهامقررکردندکسانیکهبرایباردومقصد
سفرداشتهباشند،باید2هزارریالسعودیمعادل2میلیونتومانپرداخت

کنندکهاینموضوعبرهزینهسفرمیافزود.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، حجت الاسلام  ســیدعلی قاضی عسگر در دیدار با 
کارگزاران و روحانیون عتبات خراســان شمالی اظهار داشت: بعثه مقام معظم رهبری 
و ســازمان حج و زیارت برای توسعه اعزام های عتبات عالیات هدف گذاری کرده  که با 
تلاش های انجام  شــده، نخستین هتل بین المللی با همت سازمان ها و سرمایه گذاری 

انجام  شده در کربلا، در هفته آینده به بهره برداری می رسد.
وی افزود: هتل مخصوص نجف نیز با ظرفیت حدود 700 تختخواب و با 70 درصد 

پیشرفت فیزیکی در آینده نزدیک به بهره برداری می رسد.
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت کشــور درباره کارشکنی عربستان سعودی 
در حج امسال، خاطرنشان کرد: ما به منظور رعایت عزت و حفظ حرمت مردم در حج، 
پیگیری و مذاکراتی برای برقراری حج امسال انجام دادیم، اما کارشکنی عربستان مانع 

اعزام زائران ما به حج تمتع امسال شد.
حجت الاسلام  قاضی عسگر افزود: مواردی همچون صدور ویزا در کشوری ثالث برای 
زائران ایرانی، امنیت حجاج ایرانی و استفاده از هواپیماهای دیگر کشورها در اعزام زائران 

از مواردی بود که با سعودی ها بر سر آن اختلاف داشتیم.
وی با بیان اینکه عربســتان سعودی مانع اصلی برگزاری عمره بوده است، اظهار 
داشت: علاوه بر آن، سعودی ها مقرر کردند کسانی که برای بار دوم قصد سفر داشته 
باشند، باید2 هزار ریال سعودی معادل 2 میلیون تومان پرداخت کنند که این موضوع 

بر هزینه سفر می افزود.
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت گفت: با این شرایط کشورهایی همچون 
الجزایر، مصر و مراکش این موضوع را نپذیرفتند و با این شــرایط مصلحت نیست 
که عمره انجام شــود مگر اینکه ســعودی ها شــرایط ما را بپذیرند و این مبلغ را 

دریافت نکنند.

باتصویبنمایندگانمجلس

قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران دائمی شد 

عراقچی:
داعش و تکفیری ها مولود نامشروع 

کشورهای غربی هستند
معاونامورحقوقیوبینالمللوزارتامورخارجهبابیاناین
کهداعشوتکفیریهامولودنامشروعکشورهایغربیهستند
گفت:فرقهگراییکور،امروزوحدتویکپارچگیجهاناسلام

راهدفقراردادهاست.
عباس عراقچی در چهارمین اجلاس بین المللی مدل سازمان همکاری 
اســلامی، اظهار داشت: تمام کشورهای جهان اسلام امروز با تهدیدات 
مشترکی روبرو هستند. فرقه گرایی کور وحدت و یکپارچگی جهان اسلام 

را هدف قرار داده است.
وی با اشاره به اینکه اگر کمک های جمهوری اسلامی ایران و سایر 
کشــورها به سوریه نبود، شاهد تسلط کامل جریان های تکفیری بر این 

کشور بودیم .
عراقچــی با بیان اینکــه یکی از اصول مدنظر جمهوری اســلامی 
آگاهی بخشی به جوانان جهان اسلام نسبت به خطراتی که این کشورها 
را تهدید می کند و راهکارهای مقابله با آن اســت، افزود: موضوع اصلی 

جهان اسلام مبارزه با تروریسم است.
وی تصریح کرد: تروریسم داعش و تکفیری مولود نامشروع کشورهای 
غربی است و آن ها به دنبال این هستند که مسیر جهان اسلام را از مقابله 

با صهیونیسم منحرف کنند.
وی ابراز امیدواری کرد: با آگاهی بخشــی به جوانان کشــورهای 
اســلامی ، شاهد رشد و ارتقای ســطح بینش سیاسی در کل جهان 

اسلام باشیم.

پارلماناروپاقطعنامهعادیسازیروابطباایرانرا
تصویبکرداماهمچناندراینسندمواردیازمداخله

کشورهایغربیدرامورداخلیایرانوجوددارد.
کمیته امور خارجی پارلمان اروپا روز سه شنبه قطعنامه 
عادی ســازی روابط با ایران را به رای گذاشت که با 456 رای 

مثبت در مقابل 174 رای منفی تصویب شد.
 این پیش نویس که »ریچارد هوییت«  از اعضای شاخه 
قانونگذاری اتحادیه اروپا از حزب کارگر انگلیس و متحد نزدیک 
جرمی کوربیــن رئیس این حزب، آن را تهیــه کرده درباره 
»راهبرد اتحادیه اروپا در قبال ایران پس از توافق هســته ای« 
است. پیش از این ائتلاف لیبرال دموکرات ها در پارلمان اروپا به 
پیش نویس سند مربوط به راهبرد اتحادیه اروپا در عادی سازی 

روابط با ایران رأی مخالف داده بودند.
برجام

موفقیتبزرگاروپا
 هانــس وَن بالن، از نماینــدگان  پارلمان اروپا  تصریح 
کرده بود: طرح  تصویب شــده از سوی کمیته امور خارجی 
پارلمان اروپا جدی بودن شروط و معیارهای تعیین شده برای 

ایران را نشان نمی دهد.
ماریچه اسخاکه گزارشــگر کمیته روابط بین المللی نیز 
گفته بود: ما از توافق با ایران به عنوان موفقیت اتحادیه اروپا 
و دیپلماسی چندجانبه استقبال می کنیم، اما این گزارش فاقد 

توازن لازم است.
آنچنان که ون بالن گفته بود، طرح تصویب شده »جدی 
بودن شــروط مطرح شده توسط اروپا« را نشان می دهد. این 
یعنی اروپائیان در مورد اجرای شروطشان جدی هستند اما در 
مقابل آیا دولت ایران نیز در مورد بدعهدی های طرف مقابل 

جدیت به خرج داده است؟! 
نکتــه دیگر اینکه اروپایی هــا توافق هایی مانند برجام و 
پیامدهای آن را »موفقیت اتحادیه اروپا« نام برده اند. چرا که 
ایران به تمام تعهداتش به سرعت عمل کرده است، ولی پس 
از گذشت قریب به 9 ماه همچنان دولتمردان در سفر به این 
کشــورها و یا از طریق تماس و ایمیل از طرف های مقابل و 
خاصه آمریکا می خواهند که به تعهداتشان عمل کنند. وقتی 
به این موضوع می اندیشیم این جمله گزارشگر کمیته روابط 
بین المللی که از توافق با ایران به عنوان موفقیت اتحادیه اروپا 

یاد کرده چندان بی ربط به نظر نمی آید.
ایرانآنچنانکهمامیخواهیم

مسئولیتپذیرنیست!
در این سند که به درخواست کمیته امور خارجه پارلمان 
اروپا تهیه شده، ایران اسلامی مسئولیت ناشناس خوانده شده 
و آمده اســت : ایران مثل هر کشــور دیگری اهداف سیاسی 
خود را دارد. بنابراین ایران همیشه آن طور که ما می خواهیم، 
مســئولیت پذیر نیست، یا همیشه محاسباتش درباره داشتن 
سیاستی محتاطانه و دوراندیشانه طوری نیست که ما بتوانیم 

درک کنیم!
در ســند فوق بر تردید ایران نسبت به قدرت های غربی 
به عنوان ویژگی منفی ایران تاکید و آمده اســت : این فرایند 
تا حد زیادی مدیون میراث انقلابی مکتب جهان سومی پسا 
استعماری است  که در آن به قدرت های بزرگ غربی با دیده 

تردید نگاه می شود.
نگرانی

برایمنافعملتایران!
 به گزارش برخی از منابع خبری ،  در بخش گفت وگوهای 
سیاســی این سند ، با اشــاره به قطعنامه های شورای امنیت 
ســازمان ملل در مورد برنامه هســته ای ایران و نیز مذاکرات 
و توافق هــای صورت گرفته میان تهران و بروکســل در این 
خصوص، عنوان شده است: »ما بر این باور هستیم که برنامه 
جامع اقدام مشترک )برجام( که از آن به عنوان توافق هسته ای 
ایران یاد می شود، یک دستاورد برجسته برای دیپلماسی اروپا 
به شمار می رود و اتحادیه اروپا در حال حاضر این مسئولیت 
را دارد که با توجه به روح مذاکرات و در راستای منافع مردم 

ایران و این اتحادیه، بر اجرای کامل آن پای فشارد.«
در ادامه این ســند آمده اســت: ما بر این باور هســتیم 
که گســترش روابط اتحادیه اروپا و ایران بایســتی از طریق 
گفت وگوهای چندلایه شامل مذاکرات سیاسی، فنی ، ارتباطات 
مستقیم مردم با مردم و بر مبنای منافع دو طرف و بر اساس 
یک ارزیابی واقع بینانه از منافع مشــترک و تفاوت ها، گام به 

گام صورت پذیرد.
دستاوردبرجسته

اروپاییها!
چرا غربی ها برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( را »یک 
دستاورد برجسته برای دیپلماسی اروپا« بیان کرده اند؟ برای پی 
بردن به پاسخ این سوال باید در کوتاه ترین بیان اشاره کرد که 

ایران از غنی سازی 20 درصد که بیشتر مصارف پزشکی دارد و 
در کشاورزی و نظایر آن استفاده می شود دست کشید. تعداد 
12 هزار تا از ســانتریفیوژهایمان را جمع کردیم و در گنجه 
گذاشتیم و تنها از تعداد کمی از آنها استفاده می کنیم و قلب 
راکتور اراک را با ســیمان پــر کردیم و به مقدار محدود حق 
نگهداری اورانیوم غنی شــده در کشور داریم و... اما در مقابل 
حرف لغو تمامی تحریم ها زده شد اما هنوز تحریم ها هستند.
مقام های اروپایی مانند وزیر اقتصاد آلمان نیز گفته بود که 
این تحریم ها در طول سالیان شکل گرفته و نباید توقع داشت 
یک شــبه همه چیز به حال عادی برگردد! وقتی نظر غربی ها 
اینگونه است و برای تحریم های ظالمانه خود این گونه وجهه 
و احترام قایل هستند بهتر نبود که ما نیز در اقدامی پایاپای 
به تعهداتمان عمل می کردیم؟ مگر نه اینکه فناوری هسته ای 
ایران نیز حاصل چند دهه تلاش و جانفشــانی دانشمندان و 
متخصصان است و قطعا یک شبه به وجود نیامده است. احترام 
به این دستاوردها که نشان عزت و ایستادگی یک ملت است 
بیش از اینها باید محترم باشــد چرا که این احســاس قلبی 
تبعاتی دارد که کمترینش ایستادگی در برابر زورگویان است.

گرگ
وادعایشبانی!

امــا نکته ای که در این گزارش بیشــتر به طنز و مطایبه 
شبیه است در آن بخش متن آمده است که »اتحادیه اروپا در 
حال حاضر این مسئولیت را دارد که با توجه به روح مذاکرات 
و در راســتای منافع مردم ایران!« مدعی پافشاری بر اجرای 

کامل آن است.
صفحات تاریخ چند قرن اخیر کشورمان مملو از جنایت 
و دست درازی و چپاول ایران توسط کشورهای اروپایی نظیر 
فرانســه، آلمان و انگلیس است. از قحطی بزرگی که به سبب 
تجاوز متفقین و اشــغال خاک ایران توسط آنها به وجود آمد 
که منجر به کشــته شــدن قریب به 10میلیون ایرانی شد تا 
حمایت های گسترده از صدام و تجهیز ارتش بعث با هواپیماهای 
فرانسوی و بمب های شیمیایی آلمانی و... تا اینکه همین اواخر 
کار به آنجا رســید که تحریم هــای دارویی را نیز علیه ملت 
ایران شکل دادند و از استفاده صلح آمیز هسته ای در پزشکی 
جلوگیری کردند. با این همه تعجب از کسانی است که فریب 
لبخند و سخن به ظاهر مهربان را می خورند و روی قول دشمن 

حساب باز می کنند.
نگرانیاروپا

برایقاچاقچیان
در ایــن ســند همچنین ضمن تأکید بــر اهمیت نقش 
گفت وگوهای سیاسی در عادی سازی کامل روابط ، بر ضرورت 
گســترش روابط پارلمانی اتحادیه اروپا و ایران در پیشــبرد 
منافــع دو طرف، ضمن احترام متقابل و عدم مداخله در امور 
یکدیگر اشاره شده! و عنوان گردیده است که گفت وگوی دو 
طرف می تواند دربرگیرنده مسایل مختلفی از جمله مبارزه با 

تروریسم و حقوق بشر باشد.
در این ســند با اشاره به تفاوت دیدگاه های میان ایران و 
اتحادیه اروپا در مورد مجازات اعدام، عنوان شــده اســت که 
حذف مجازات اعدام در ارتباط با جرائم مرتبط با مواد مخدر 
می تواند شمار موارد اعدام در ایران را تا 80 درصد کاهش دهد.
در این سند آمده است : در گذر زمان استفاده ایرانی ها از 
مجازات مرگ برای تنبیه قاچاقچیان مواد مخدر بیش از بیش 
انتقاد موسسات حقوق بشری را در پی داشته است و مسئله 
را از مبارزه با مواد مخدر به موضوعی حقوق بشــری تبدیل 
کرده است. سیاست اتحادیه اروپا مدت هاست بر پایه مخالفت 

با مجازات مرگ بنا شده است.
این سند می افزاید : به کارگیری همیشگی مجازات اعدام 
مشکل ســاز شــده اســت و هم اکنون در ایران بحث درباره 
ثمربخش بودن مجازات اعدام در مبارزه با قاچاق مواد مخدر 
بالا گرفته اســت! در چنین شــرایطی اتحادیه اروپا می تواند 
تلاش کنــد طرف های مذاکره کننده ایرانــی را متقاعد کند 
شفاف سازی بیشتر در این حوزه می تواند در بهبود همکاری 

با این اتحادیه مفید باشد.
در این ســند با وجود مخالفت با اعدام قاچاقچیان مواد 
مخدر به مشــکل غرب به ویژه اروپا در برخورد با قاچاقچیان 
نیز اشــاره شده و بر استفاده از ظرفیت ایران در مقابله با این 
معضل جهانی تصریح شده است : در دراز مدت اتحادیه اروپا 
باید با این حقیقت روبرو شود که اگرچه مجازات مرگ مشکلی 
در همکاری اش با ایران در حوزه مبارزه با مواد مخدر است، اما 
نمی تواند نیاز به همکاری مشترک برای مقابله با ترانزیت مواد 

مخدر از ایران را نادیده بگیرد!
اروپا

وادعایعدمدخالت!
اینکه روزی غربی ها از دخالت در امور ایران دست بردارند 

از محالات است مگر اینکه ایران دوباره چنان دوران پیش از 
انقلاب یوغ بندگی به گردن انداخته و از ظلم استعمارگران دم 
بر نیارد. کوتاه کلام آنکه به قول رهبر معظم انقلاب از اصول 
انقلاب اسلامی دست بشوید. دخالت غربی ها در امور ایران از 
دوره مشــروطه تا 28کودتای  مرداد و فتنه 88 همواره بوده 
است و تا اکنون ادامه دارد. مگر نه اینکه همین اواخر پاریس 
میزبان گروهک تروریستی منافقین بود و یا چماق حقوق بشر 
غربی که از آن همواره برای پیشــبرد اهداف سیاسی استفاده 
می شــود؛ چماقی که می گوید فرهنگ و عرف و شرع جامعه 
خودت را کنار بگذار و آنچه را که ما به آن حقوق بشر می گوییم 

نصب العین خود کن.
از دیگر موارد دخالت غربی در مورد توان دفاعی کشــور 
اســت. آنها پس از موضوع هسته ای به سراغ موضوع موشکی 
ایران رفته و حق مســلم ملت ایران را در داشتن توان دفاعی 
قــوی و عامل بازدارنده نادیده گرفته و همواره این موضوع را 

به انحای مختلف مطرح کرده اند. 
هدفگیری

تواندفاعیایران
در مقابل بهرام قاســمی ســخنگوی دستگاه دیپلماسی 
ضمن واکنش به تصویب این قطعنامه گفت: »پارلمان اروپا با 
تصویب قطعنامه ای تحت عنوان راهبرد اتحادیه اروپا در قبال 
ایران پس از توافق هســته ای به دنبال عادی سازی و توسعه 
روابط بلندمدت با جمهوری اسلامی ایران است. این موضوع 
حاکی از اراده مثبت این نهاد اروپایی برای گسترش و تعمیق 

مناسبات دوجانبه در تمامی ابعاد با ایران است.«
وی تأکید کرد: »جمهوری اسلامی ایران از پارلمان اروپا 
انتظار دارد متناسب با مقتضیات دوران پسابرجام و به دور از 
ملاحظات سیاســی و جار و جنجال های تبلیغاتی سوء، اقدام 
به تدوین راهکارهایی مشــخص برای توسعه و تعمیق روابط 
داشــته باشد.« قاسمی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
همــواره تاکید کرده اســت که با موضوع حقوق بشــر نباید 
برخوردی سیاسی داشت و اســتانداردهای دوگانه را در این 
زمینه اعمال کرد، افزود: »جمهوری اســلامی ایران آمادگی 
دارد در یک فضای آرام و غیرجنجالی و از طریق گفت وگو و 
تبادل نظر دیدگاه های دین مبین اســلام را در زمینه حقوق 
 بشــر تبیین کرده و در جهت تعامل با دیگران و نزدیکی هر 
بیشتر نظرات طرفین تلاش کند.«  وی همچنین تأکید کرد 
که »آزمایش های موشکی جمهوری اسلامی ایران در چارچوب 
سیاست های دفاعی کشور انجام می گیرد و توانایی های دفاعی 
ایران به هیچ وجه قابل مذاکره و مصالحه نیســت. جمهوری 
اســلامی ایران از ابتدا نسبت به تمامی تهدیدات تروریستی 
اعم از گروه های تکفیری و داعش و ســایر گروه های مشــابه 
هشدارهای لازم را داده و در جهت مبارزه با آنها از هیچ تلاشی 

فروگذار نکرده است.«
بازاردلچسب
واروپایطماع

در ادامه این ســند از سرویس اقدام خارجی اتحادیه 
اروپا ) EEAS ( خواسته شــده است که امکان ایجاد یک 
چارچوب نهادی برای همکاری با ایران همانند یک  توافق 
همکاری و مشارکت )PCA( یا یک چارچوب همکاری برای 
 پیشبرد گفت وگوهای سیاسی میان دو طرف را بررسی کند.
همچنین درخصوص تعاملات تجاری و اقتصادی تهران و 
بروکسل عنوان شده است که دولت ایران یک رشد سالانه 
8 درصــدی را هدف گذاری کرده اســت و »ما بر این باور 
هستیم که سرمایه گذاری اروپا در این کشور ، می تواند یک 

عامل کلیدی در تحقق این هدف باشد!«
این ســند با اشاره به لغو تحریم های اتحادیه اروپا بعد از 
برجام می افزاید: ما خواهان گســترش توسعه همکاری های 
اقتصــادی اتحادیه اروپا با ایران که در حال حاضر بزرگترین 
قدرت اقتصادی دنیا در خارج از سازمان تجارت جهانی است، 
هســتیم و لغو تحریم ها یک عنصر مهم در تحقق این مسئله 

بشمار می آید.
در این ســند تصریح شده است که همکاری اتحادیه 
اروپا با ایران در حوزه انرژی، نقش بسیار مهمی در متنوع 
ســاختن منابع انرژی و تامین امنیت انرژی این اتحادیه 

ایفا می کند.
آبنباتهای
اروپایی!

در بخشــی از این ســند بــا بیان اینکه بیــش از نیمی 
از خانوارهــای ایرانی برای تامین انرژی شــان متکی به گاز 
طبیعی هستند، عنوان شــده که ایران دارای امکانات بالقوه 
عظیمــی در حــوزه انرژی های تجدید پذیر و پاک اســت و 
 اتحادیه اروپا در این خصوص می تواند با تهران همکاری کند.

در این ســند با اشاره به اینکه ایران به طور میانگین در سال 
دارای 300 روز آفتابی اســت، عنوان شده است: میزان تولید 
بالقوه برق از انرژی خورشــیدی در ایران معادل 13 برابر کل 

مصرف انرژی در این کشور می تواند باشد.
در این ســند راهبردی بــر افزایــش همکاری ها میان 
اتحادیــه اروپا بــا ایــران در زمینه مدیریــت مصرف آب، 
مقابلــه بــا بلایــای طبیعی همچــون زلزلــه، آلودگی هوا 
اســت. شــده  تصریــح  زباله هــا  بازیافــت  مدیریــت   و 
این سند همچنین خواستار بررسی همکاری ها میان اتحادیه 
اروپــا و ایران بــا توجه به برجام، در حوزه انرژی هســته ای 

غیرنظامی، از سوی بروکسل شده است.
سفارش غربی ها به ایران برای استفاده از نیروی خورشید 
و یا باد برای تولید برق بیشــتر به آب نبات هایی شبیه است 
که برای گول زدن از آن استفاده می کنند. برای آنکه ایران به 
سمت ساخت نیروگاه های هسته ای بیشتر و گسترش صنایع 
هسته ای برای تولید برق نرود اینها را به ایران پیشنهاد می دهند 
و قطعا در آینده شرکت های اروپایی برای گسترش این صنایع 
به ایران ســرازیر خواهند شــد. البته تولید برق با انرژی های 
تجدیدپذیر خوب است اما این نباید جایگزین گسترش صنایع 

و نیروگاه های هسته ای شود.
حرفهای
بودار!

در بخش دیگری از این سند همکاری، در مورد نقش ایران 
در منطقه خاورمیانه، عنوان شده است که این کشور یک بازیگر 

مهم در حوزه خلیج فارس در این منطقه به شمار می آید.
در این ســند با ابراز نگرانی از گســترش نظامی گری در 
منطقه خاورمیانه تصریح شــده اســت: به رغم مشروع بودن 
نگرانی های دفاعی اما این مسئله بایستی ضمن احترام کامل 

به حق حاکمیت تمامی کشورهای منطقه باشد.
این سند می افزاید: ما بر این باور هستیم که توافق هسته ای 
ایران راه را برای همکاری ها به منظور حل بحران های امنیتی 

در منطقه خاورمیانه باز کرده است.
در این سند تصریح شده است: ما بر این باور هستیم که 
ایران قادر است در ایجاد ثبات در منطقه خاورمیانه نقش مهمی 
را بازی کند و در همین حال به نفع تمامی منطقه اســت که 

اقدام به عادی سازی روابطشان با تهران کنند.
در این سند بیان شــده است: باور داریم در گفت وگوی 
سیاســی بروکسل و تهران، از ایران بایستی خواسته شود که 
نقش سازنده ای را در حل بحران های سیاسی در عراق، یمن، 
ســوریه، لبنان و افغانســتان، در چارچوب احترام به قانون 

بین الملل و حق حاکمیت تمامی این کشورها، ایفا کند.
این سند افزوده است: ما بر این باور هستیم که اختلافات 
در منطقه خاورمیانه، شمال آفریقا و خلیج فارس بدون حضور 

تمامی بازیگران در دور میز مذاکرات امکان پذیر نیست .
در این ســند از نقش مثبت ایران در پیشــبرد مذاکرات 
صلح در سوریه و مشارکت آن در گروه بین المللی حمایت از 
سوریه و نیز حمایت از تلاش های جاری در ایجاد ثبات در عراق 
اســتقبال شده است. همچنین از اتحادیه اروپا خواسته شده 
است که دیپلماسی فعال تری را در کاهش تنش ها میان تهران 
و ریاض و ایجاد اعتماد و عادی سازی روابط آنها در پیش بگیرد.

نیازبهدسترسیآسان
بهمنابعموردنیاز!

در این سند همچنین به نیاز اروپایی ها به دسترسی آسان 
به منابع لازم در ایران اشاره شده و آمده است : ایجاد دفتر رابط 
اتحادیه اروپا در تهران به منظور آسان سازی دسترسی به منابع 
نهادی مرتبط با همکاری آکادمیک و صنعتی گامی خوب در 
جهت برطرف کردن این نقص به شمار می آید. برقراری خط 
ارتباطی منظم بین پارلمان اروپا و مجلس ایران نیز لازم است.

حلبحران
بهسبکاروپایی!

به نظر نمی رســد همه این موارد و اشاره به نقش ایران 
بــرای کاهش تنش در منطقــه خاورمیانه به معنای پذیرش 
اصول به حق ایران در این موارد باشد چرا که اگر چنین بود 
پیش از این پذیرفته می شد. ایران در موضوعاتی مثل سوریه 
و یمن مداخلات سیاسی و ائتلاف نظامی کشورهای مرتجع 
عربی و غربی را محکوم کرده و سال هاســت که بر احترام به 
رای و اراده مردم این کشــورها تاکید می کند. سال هاست که 
غربی ها که مدعی حق حاکمیت مردم هستند بر طبل رفتن 

رئیس جمهور قانونی سوریه می کوبند.
آن گونه که به نظر می رسد اتحادیه اروپا در خلال تصویب 
این قطعنامه از ایران می خواهد که از نقش محوری و کلیدی 
خود اســتفاده کرده و دست از حمایت از جریان مقاومت در 
منطقه بردارد تا راه برای استعمارگران و طرح نقشه خاورمیانه 

جدید باز شود. 


